2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.04.2020											№ 561

п. Мартюш

О  дополнительных мерах  по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования «Каменский городской округ»

В целях реализации Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-РГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), руководствуясь Уставом МО «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Управляющим компаниям:
	- проводить санитарную обработку мест общего пользования жилого фонда с обязательным применением дезинфицирующих средств, не менее 1 раза в неделю, на территории п.г.т.Мартюш  санитарную обработку проводить ежедневно;
	- разместить в каждом подъезде график санитарной обработки помещений;
	- информацию о проведённых санитарных обработках в ежедневном режиме направлять на электронную почту: olgha.suvorova.71@mail.ru.
2. Главам сельских администраций усилить контроль по соблюдению управляющими компаниями, графика санитарной обработки мест общего пользования жилого фонда.
3. Жителям Каменского городского округа рекомендуется:
- соблюдать постановления санитарного врачей о нахождении в режиме изоляции на дому;
- соблюдать рекомендации санитарных врачей по защите себя от коронавирсной инфекции (2019-nCoV) и использовать средства индивидуальной защиты в местах большого скопления людей;
- в постоянном режиме проводить санитарную обработку жилых помещений.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительству, энергетики и связи А.П.Баранова.

Глава городского округа				                             С.А.Белоусов

image1.jpeg